МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26.08.2024 г. с. Поспелиха                                   № 332

Об утверждении годового  календарного учебного графика

На основании Федерального Закона №273 – ФЗ «Об образовании в РФ», Постановления

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 "Об утверждении санитарных

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания" (вместе с "СанПиН

1.2.3685-21. Санитарные правила и нормы...") (Зарегистрировано в Минюсте России 29.01.2021 №

62296), Устава МКОУ «Поспелихинская  СОШ №3», письма комитета по образованию от 22.08.2024

года №363 «О начале учебного года»,

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить годовой календарный учебный график МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» на 2024-2025

учебный год:

I. Сроки начала и окончания 2024 – 2025 учебного года

Начало учебного года – 02.09.2024 года

Продолжительность учебного года:

- 1 класс – 33 недели

- 9, 11 классы  – 33 недели

- 2- 8, 10 классы – 34 недель;

Окончание учебного года:

- для 1, 9, 11 классов – 23 мая 2025 года

- для 2-8, 10 классов – 25 мая 2025 года

II. Продолжительность учебных периодов
-       в  1-4, 5-9 классах учебный год делится на 4 четверти,

-       в  10 – 11 классах – на  полугодия.

III. Количество классов – комплектов в каждой параллели

1-е классы – 1

2-е классы – 2

3-и классы - 2

4–е классы – 2

5-е классы – 1

6-е классы – 2

7-е классы – 1

8-е классы – 2

9-е классы – 1

10-е классы – 1

11-е классы – 1

IV. Сроки и продолжительность учебных занятий по четвертям

 Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)

Сроки выставления

четвертных/полугодовых

отметок
начала

четверти

окончания

четверти

1 четверть 02.09.2024 26.10.2024 8 недель  22.10.2024-24.10.2024

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 7 недель 4 дня 24.12.2024-26.12.2024

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 9 недель 2 дня (1 классы)

10 недель 2 дня (2-11 классы)

18.03.2025-20.03.2025

4 четверть 31.03.2025

31.03.2025

23.05.2025

25.05.2025

8 недель  (1,9,11 классы)

8 недель (2-4,5-8,10  классы)

20.05.2025-22.05.2025

Итого: 33 недели (1 классы)

33 недели 5 дней  (9, 11

классы)

34 недели (2-4, 5-8, 10 классы)

V. Продолжительность каникул в течение учебного года

Учебные классы Начало периода Окончание периода Продолжительность

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:

Согласно статье 112 Трудового кодекса Российской Федерации нерабочими праздничными днями

являются

04.11.2024 г. – День народного единства

23.02.2025 г. – День Защитника Отечества

08.03.2025 г. – Международный женский день

01.05.2025 г. – Праздник Весны и Труда

09.05.2025 г. – День Победы.

VI.    Режим работы образовательного учреждения

С соблюдением основных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий, предусмотренных

СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания" (вместе с "СанПиН 1.2.3685-21. Санитарные

правила и нормы...") (Зарегистрировано в Минюсте России 29.01.2021 № 62296)

1) рабочие периоды  -  понедельник – пятница с 8.30 до 18.00;

2) продолжительность учебной недели для 1-11 классов – 5- дневная рабочая неделя;

3) начало занятий в 09 часов 00 минут;

4) окончание учебных занятий определяется расписанием уроков и расписанием звонков, но не

позднее, чем:  1 - 4 классы – 14
00

;  5 – 9  классы – 15
05

; 10-11 классы – 15
05

;

5) обучение осуществляется в 1 смену;

6) обучение в первом классе осуществляется с соблюдением следующих  дополнительных

требований:  в сентябре-октябре по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4

урока по 35 минут каждый; в январе-мае по 4 урока и 1 день 5 уроков по 40 минут каждый;

устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 17  февраля по 23 февраля 2024 года;

7) в воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает;

8)  на период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график  работы

образовательного учреждения;

9) проведение  нулевых уроков  запрещено;

10) все  дополнительные занятия проводятся с перерывом 45 минут после окончания последнего

урока.

VI. Промежуточная аттестация учащихся

Промежуточная аттестация – это оценка качества усвоения обучающимся всего объѐма

содержания конкретной учебной дисциплины, предмета по окончании их изучения по итогам

учебного периода (четверти, года).

Промежуточная аттестация устанавливает соответствие знаний, умений, навыковучащихся за

данный период, требованиям учебных программ по предмету и государственному стандарту.

Проводится учителем данной учебной дисциплины, предмета.

Промежуточную аттестацию в МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» проходят обучающиеся,

осваивающие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования во всех формах обучения.

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в конце учебного года как результат

освоения образовательных программ во 2-11 классах.

В 1-х классах осуществляется безотметочный итоговый контроль по основным предметам.

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в форме:

 комплексной работы;

периоды

Осенние

каникулы

1-11 27 октября 2024 г 04 ноября 2024 г 9 дней

Зимние

каникулы

1-11 29 декабря 2024 г 08 января 2025 г 11 дней

Дополнительные

каникулы

1  17 февраля 2025 г 23 февраля 2025 г 7 дней

Весенние

каникулы

1-11 22  марта 2025 г 30 марта 2025 г 9 дней

Летние

каникулы

1-11 26 мая 2025 г 31 августа 2025 г 103 дней

 итоговой контрольной работы (в соответствии с рабочей программой учителя);

 защиты индивидуального проекта.

Обучающиеся, освоившие в полном объеме содержание общеобразовательной программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования текущего учебного года, на

основании положительных результатов, в т. ч. и итогов промежуточной аттестации, переводятся

в следующий класс.

Обучающиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по уважительным причинам или

имеющие академической задолженности, переводятся в следующий класс условно.

Сроки проведения промежуточной аттестации:

Комплексная работа с 12.05.2025г.- 18.05.2025г. (по дополнительному графику)

Итоговые контрольные работы с 12.05.2025г.- 18.05.2025г. (в соответствии с КТП рабочих

программ учителей- предметников)

Защита индивидуального проекта с 12.05.2025г.- 25.05.2025г. (по дополнительному графику)

VIII. Государственная (итоговая) аттестация
Государственная  итоговая аттестация обучающихся 9, 11 классов проводится за рамками

учебного года в мае-июне 2025 года. Сроки проведения государственной итоговой  аттестации

устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации. Выпускные вечера в

11 классах: с 20 по 28 июня 2025 года, исключая День памяти и скорби 22.06.2025 года.

IX. Расписание звонков

1 урок        9
00

 – 9
40

2 урок       9
50

– 10
30

3 урок      10
50

 – 11
30

4 урок      11
50

 – 12
30

5 урок      12
40

 - 13
20

6 урок      13
30

 – 14
10

7 урок      14
20

 – 15
00

Расписание звонков для 1 класса

 1-ый класс

№ п/п

занятия

(I четверть) II четверть II полугодие

1 09.00-09.35 09.00-09.35 09.00-09.40

2 09.45 – 10.20 09.45 – 10.20 09.50-10.30

Динамическая пауза 10.20-11.00

3 11.00 - 11.35 11.00 - 11.35 10.50-11.30

4  11.45 – 12.20 11.50-12.30

5   12.40-13.20

Приложение 1 к приказу № 332 от 26.08.2025 года.

Годовой календарный учебный график

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» на 2024-2025 учебный год

 Учебный период Продолжительность Каникулы

1 четверть 02.09.2024 – 26.10.2024 56 календарных дней

8 недель

27.10.2024 г.-

04.11.2024 г.

2 четверть 05.11.2024 – 28.12.2024 53 календарных дня

7 недель + 4 дня

29.12.2024 г.-

08.01.2025 г.

3 четверть 09.01.2025 – 21.03.2025 72 календарных дня

10 недель + 2 дня

22.03.2025 г. –

30.05.2025 г.

4 четверть 31.03.2025 – 25.05.2025 56 календарных дней

8 недель

26.05.2025 г.–

31.08.2025 г.

Директор        О.Ю. Трусова

		2024-12-17T13:04:23+0700
	Трусова Ольга Юрьевна